[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРОТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

22.01.2014                                      №  2
Об  утверждении плана работы Совета депутатов Кротовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2014 год

      В соответствии с Уставом  Кротовского сельского  поселения  Ярцевского района Смоленской области, рассмотрев проект решения «Об утверждении плана работы Совета депутатов Кротовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, Совет депутатов Кротовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

РЕШИЛ:

     1. Утвердить план работы Совета депутатов Кротовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2014 год.

     2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его обнародования.

Глава муниципального образования

Кротовского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области                            В.А.Бархян
                                                                                                Приложение к решению Совета

                                                                                                депутатов Кротовского сельского

                                                                                                поселения Ярцевского района

                                                                                                Смоленской области

                                                                                                от 22.01.2014
№ 2
                                                            П Л А Н

                   работы Совета депутатов Кротовского сельского

                   поселения Ярцевского района Смоленской области

                   на 2014 год

	№

п/п
	       Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственный за рассмотре-ние вопроса

	 1
	Заседания Совета депутатов

	1.1.
	Об утверждении плана работы Совета депутатов сельского поселения на 2014 г.
	1 квартал
	Глава МО

	1.2.
	О внесении изменений в Устав Кротовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	1 квартал
	Глава  МО

	1.3.
	О передаче части полномочий органов местного самоуправления поселения органам местного самоуправления муниципального района
	1 квартал
	Глава МО

	1.4.
	Об отчете работы Администрации Кротовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области за 2013 г.
	П квартал
	Глава МО

	1.5.
	Об отчете работы Совета депутатов Кротовского сельского Ярцевского района Смоленской области за 2013 г.
	II квартал
	Глава МО

	1.6.
	Об отчете об исполнении бюджета Кротовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области за 2013 год
	П квартал
	Глава МО

	1.7.
	О создании условий для обеспечения жителей услугами транспорта, связи, медицины, торговли и бытового обслуживания
	П квартал
	Глава МО

	1.8.
	О благоустройстве территории поселения
	П квартал
	Глава МО

	1.9.
	Об организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное время
	П квартал
	Глава МО

	1.10
	Об обеспечении пожарной безопасности и организации тушения пожаров на территории Кротовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	П квартал
	Глава МО

	1.11
	Об исполнении бюджета сельского поселения за 1 квартал 2014 г.
	П квартал
	Глава МО

	1.12.
	Об исполнении бюджета сельского поселения за 1 полугодие 2014 г.
	Ш квартал
	Глава Мо

	1.13.
	О привлечении жителей сельского поселения к социально значимым для поселения работам
	Ш квартал
	Глава МО

	1.14.
	О ходе подготовки жилищно-коммунальной сферы поселения к осенне-зимнему периоду 2014 г.
	Ш квартал
	Глава МО

	1.15.
	 Об исполнении бюджета сельского поселения за 9 месяцев 2014 г.
	1У квартал
	Глава МО

	1.16.
	Об итогах подготовки жилищно-коммунальной сферы поселения к осенне-зимнему периоду 2014-2015 годы
	1У квартал
	Глава МО

	1.17.
	О бюджете МО Кротовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области  на 2013 год  и плановый 2014 и 2015 гг.
	1У квартал
	Глава МО

	1.18.
	Об утверждении тарифов на подключение к  системам коммунальной инфраструктуры
	1У квартал
	Глава МО

	1.19.
	Об утверждении структуры и штата Администрации Кротовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	1У квартал
	Глава МО

	1.20.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Кротовского сельского поселения «О бюджете Кротовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2012 г.
	В течение

года

	Глава МО

	1.21.
	Проведение внеочередных заседаний Совета депутатов Кротовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	В течение

года
	Глава МО

	2.
	Заседания постоянных комиссий Совета депутатов

	2.1.
	Заседания постоянных комиссий по вопросам, выносимым на заседания Совета депутатов
	Поквартально
	Председатели

постоянных

комиссиий

	3.
	Организационная и информационная работа с населением

	3.1.
	Проведение публичных слушаний по вопросам внесения изменений и дополнений  в Устав Кротовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, проекта местного бюджета на 2015 и плановый 2016-2017 гг.

	Глава МО

	3.2.
	Проведение встреч с избирателями, участие в собраниях и конференциях граждан по вопросам местного значения

	Депутаты

	3.3.
	Отчет депутатов о работе перед населением
	Декабрь
	Депутаты

	3.4.
	Опубликование (обнародование) принятых советом депутатов решений
	Весь

период
	Глава МО.